روش شناختی برنامه‌ریزی عصبی کلامی، دارای فنی است که برای جلوگیری از اطناب و تکرار، ضمن تحلیل متن به توضیح و تبیین آن‌ها پرداخته خواهد شد.

#### ۵- مختصری درباره شرح سروری

درباره مثنوی، شروح متعددی تاکنون نگاشته شده است که هر کدام از آن‌ها از منظری قابل توجه است. یکی از آن‌ها شرحی است که مصلح الدین مصطفی بن شعبان حنفی رومی (۱۸۹۷-۹۶۹ ه.ق. برابر با ۱۴۹۲-۱۵۶۲م) معروف به سروری، از ادیبان معاصر سلطان سلیمان قانونی، مقتدرترین حاکم عثمانی، نوشته است.

سروری در گالیپولی ترکیه متولد شد. پدرش تاجری ثروتمند و دانش دوست بود. بدین جهت به تعلیم او همت گماشت. سروری نزد استادانی چون طاشکبری‌زاده و دیگران به تحصیل پرداخت و در متون مختلف شعر و ادب به مقاماتی دست یافت.